de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal da Estância
de Águas de Lindóia, um crédito adicional suplementar no
valor de R$ 254.820,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil,
oitocentos e vinte reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.03 Fundeb – Ensino Fundamental

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recursos

[...]

de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal da Estância
de Águas de Lindóia, um crédito adicional suplementar no
valor de R$ 905.000,00 (novecentos e cinco mil reais), na
seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.04  Ensino  Fundamental  –  Transporte  de

Alunos
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de

[...]

Processo  Administrativo  Eletrônico  nº  217/2025  –
Finanças – Alteração de Dotação Orçamentária,

D E C R E T A:
Art.  1º Fica  aberto,  na  Secretaria  de Educação da

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um
crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.500,00 (seis
mil e quinhentos reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.01  Secretaria  Municipal  de  Educação  e

Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

[...]

CONSIDERANDO  o  que  consta  dos  autos  do
Processo  Administrativo  Eletrônico  nº  214/2025  –
Finanças – Alteração de Dotação Orçamentária,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 268.900,00 (duzentos
e sessenta e oito mil e novecentos reais), a ser consignado
nas dotações orçamentárias das Secretarias Municipais a
seguir especificadas, na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.01 Secretaria Municipal de Governo
02.01.01 Secretaria Municipal de Governo

Ficha Categoria
Econômica

[...]

CONSIDERANDO a autorização conferida pela Lei
Ordinária nº. 3.599, de 25 de novembro de 2025,

D E C R E T A:
Art.  1º Fica  aberto,  na  Secretaria  de Educação da

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um
crédito adicional suplementar no valor de R$ 254.820,00
(duzentos  e  cinquenta  e  quatro  mil,  oitocentos  e  vinte
reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.03 Fundeb – Ensino Fundamental

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recursos

[...]

CONSIDERANDO a autorização conferida pela Lei
Ordinária nº. 3.600, de 25 de novembro de 2025,

D E C R E T A:
Art.  1º Fica  aberto,  na  Secretaria  de Educação da

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um
crédito adicional suplementar no valor de R$ 905.000,00
(novecentos e cinco mil reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.07 Secretaria Municipal de Educação
02.07.04  Ensino  Fundamental  –  Transporte  de

Alunos
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de